РЯБИНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

                    НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

05.06.2025

№ 28/107
дер. Рябиновщина
Об исполнении бюджета муниципального

образования Рябиновского сельского

поселения Нолинского района Кировской

области за 1 квартал 2025 года
       За 1 квартал 2025 года бюджет поселения по доходам  ис​полнен в сумме 1002,9 тысяч рублей или 19,3 % уточненного годового плана.  В общем объеме  доходов  бюджета собственные доходы составили 39,4%. Значительную долю в бюджете составляют  акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ 55,7% налог на доходы физических лиц 33,1%. Доля остальных налоговых доходов и сборов составляет от 4,1% и ниже.

Удельный вес неналоговых доходов в объеме собственных до​ходов составил 4,4 %.

Расходы  профинансированы в  сумме 1099 тысяч рублей или 20,8 % уточненного годового плана. На содержание органов исполни​тельной власти израсходовано 485,7 тысяч рублей или 44,2%  годового плана,  общегосударственные вопросы - 9,0 тысяч рублей или 9% годового плана, ВУС –  22,0тысяч рублей или 11,4% годового плана,  по содержанию дорожного хозяйства – 482,3 тысяч рублей или 50,3% годового плана, другие вопросы в области национальной экономики – 0,0 тысяч рублей или 0% годового плана,  жилищно-коммунальное хозяйство на 31,5 тысяч руб​лей или 3 % уточненного годового плана,  образование – 0,0 тысяч  рублей или 0% годового плана, пенсионное обеспечение – 68,5 тысяч рублей или 25% годового плана.
ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ И ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ РЯБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗА  1 квартал 2025 года
	Наименование
	Должность
	Численность
	Фактическое  денежное содержание (тыс. руб.)

	Управление
	Глава
	1
	148,7

	Муниципальные служащие
	3
	265,5

	Делопроизводитель
	2,3
	77,2

Кредиторской задолженности нет.  Задолженности по  заработ​ной плате нет.
По начислениям на заработную плату задолженность нет. Просроченной кредиторской задолженности нет.
    В целях принятия незамедлительных мер по  улучшению  хода исполнения бюджета поселения:

1. Обеспечить выполнение в полном объеме  доведенных  плано​вых назначений по сбору платежей в  бюджет:

-  добиться  максимального снижения недоимки в бюджет  путем  использования всех мер принудительного взыскания задолженности по  на​логам и  сборам,  предусмотренных  законодательством;

-  организовать постоянный контроль за полнотой  взимания  и перечисления налоговыми агентами в бюджет поселения сумм  налога  на доходы физических лиц.

2. Продолжить работу по обеспечение эффективного и рационального использования бюджетных средств.
          3.  Руководителям  учреждений;

-  обеспечить строгое соблюдение ежемесячных лимитов бюджет​ных обязательств, не допуская роста кредиторской задолженности;

-  своевременно и в полном объеме осуществлять  выплату заработной платы работникам бюджетных учреждений, оплату  теплоэлектроэнергии.
         4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования Рябиновского сельского поселения.

 5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель

Рябиновской сельской Думы

      Н.В. Бажин
Глава сельского поселения
Рябиновского сельского поселения

     В.Ю. Трубицын
Направить: в дело, бухгалтерию, прокуратуру